
一級　1.95ｋｍ　　　　普通　4.85ｋｍ

一級　2.50　　　　　　普通　3.60

一級　1.75　　　　　　普通　0.80

準用　1.15　　　　　　普通　1.00

準用　0.61　　　　　　普通　1.10

準用　1.00　　　　　　普通　0.63

0.77

6.10

2.55

2.15

ｋｍ

3.70

1.20

6.80

普　通

0.15

2.80

0.55

1.63

1.57

〃

〃

〃新 川

0.55

1.71

（資料：国土交通省木津川出張所、山城広域振興局山城北土木事務所、建設課）

〃

〃

〃

蛇 谷 川

西 田 川

1.81

1.75

0.16

〃

〃

〃

佃 川

坪 井 川

清 水 川

前 川

延 長 備　　　　　考種　別

100.0

（資料：京都国道事務所、山城広域振興局山城北土木事務所、建設課）

京都府

京都府

京都府

河 川 名 管 理 者

一　級

準　用

京 都 府

〃

〃

〃

后 庵 川

才 田 川

川 久 保 川

反 田 川

青 谷 川

南 谷 川

玉 川

渋 川

乗 越 川 井 手 町

〃

〃

木　　津　　川 国土交通省

（平成２8年度末現在）

２.　河川の状況　　　　　　　 （平成28年度末現在）

14,546.3

76,507

―

―

―

―

67,820井手町

国土交通省

府　道

8,952.6

5,166.6

427.1

14,546.3

144,327４８６路線

国　道 ２４号
3,719.0 3,719.0

京都府

管理者 実延長 舗装実延長

ｍ

未舗装実延長

ｍｍ ％

第６章　土　　木

１．道路の状況

町　道 53.00%

100.0

100.0

100.0

100.0

舗装率 備 考

和束井手線

上狛城陽線

生駒井手線

小　計

―

8,952.6

5,166.6

427.1

種　　　　　別
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142,628 143,015 142,951 143,026 144,327144,739 144,261

508,490 513,410 513,516 518,326 532,180527,150 530,436

41,855 44,724

70,436 76,507

44,328

73,555

44,622

75,696

３．町道の状況
（各年４月１日現在）

年次 平成
22年

23年 24年 25年 26年 27年 29年
区分

28年

面　積  (㎡) 508,316

実 延 長（ｍ） 142,605

自 動 車 交 通
不能道延長（ｍ）

62,038 62,038 61,812 61,744 61,478 59,89660,988 60,473

舗装済延長 (ｍ） 69,708 69,731 70,237 70,222

改良済延長（ｍ） 40,839 40,896 41,463 41,412

歩 道 延 長（ｍ） 1,190 1,190 1,347 1,445 1,756 1,7511,756 1,756

4,169 4,705 7,074

歩 道 橋 数 2 2 2 2

防護柵延長（ｍ） 3,447 3,447 4,155

2 -

6,624

-

6,764

-

町道と鉄道との
交 差 個 所 数

10 10 10 10 10 1010 10

うち立体交差
個　所　数

4 4 4 4 4 44 4

（市町村公共施設状況調査）　 （資料：建設課）

４．町橋梁の状況 （各年４月１日現在）

年次 平成
22年

23年 24年 25年 26年 27年 29年
区分

28年

橋

数

木 橋 3 3 3 3 3

（ う ち 石 橋 ） (1) (1) (1) (1) （1）

交 通 不 能 橋 27 27 26 26 21

内

訳 （1）

3

永 久 橋 84 84 84 84 85 82

3

82

3

82

（1）

計 87 87 87 87 88 85

（1）

85

（1）

85

19

3 3 3 3

永 久 橋 24 24 23

木 橋 3 3

23 18 16

20 19

3

16

(3)

（うち石橋） (1) (1) (1) (1)

（3）

15 15 15 15

（1）

3

17

（1）

15

（3）

613

（3） （3）

598

（1）

15

598

613603 636 613

（市町村公共施設状況調査） （資料：建設課）

計 603 603 603

延
長

（
m

）

15 15

永 久 橋 588 588 588 588 621 598

木 橋

（ う ち 石 橋 ） (3) (3) (3)
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小字
名称 標高

片 原 山

株 山

山 吹 山

５．都市下水路の状況　　　　　　　　　
（平成２９年３月末現在）

名 称 延 長 備 考

370.3 〃 山吹

254.8 〃 株山

324.1

m
井手 大 峰 山

大字 小字
名称 標高

所在

大字

大 焼 山

艮（うしとら）山

高 雄 山

所在

合藪都市下水路 1,127ｍ

（資料：建設課）

６．山岳の状況 （平成２９年３月末現在）

大山

377.4

大 山 大峰

〃

〃

〃

多賀

113.0

382.8

429.4

天王山

片原山

天 王 山

474.8

176.8

〃

〃

多賀

南　　区

岩船山

〃

〃

簡易児童遊園

山吹

駒留

坊主山

　（資料：産業環境課）

７．公園の設置状況　　　　　　　　　 （平成２９年３月末現在）

所在

児童遊園及び緑地

公園名 面積㎡

有 王 山 龍ヶ谷

岩船山

水 無 区

北 部 区

玉 水 区

上井手区

多賀児童遊園

泉ヶ丘児童遊園

所在

段ノ下公園

北口公園

水無公園 上井手児童遊園

北 部 区

駒 留 山

鑓 ヶ 山

公園名 面積㎡ 所在 公園名 面積㎡

都市公園

443.8

431.9

東 部 区

南 部 区

玉 水 区

西 部 区

石垣公園

東部公園

南部公園

玉水公園

西部公園

いづみ公園北　　区

上井手区

〃

1,387

1,015

1,333

3,426

1,668

1,179

1,055

1,000

玉川さくら公園

椿坂公園 1,219

石 垣 区

左馬ふれあい公園

谷川ホタル公園

万灯呂山展望台

高月公園高 月 区

上井手区

南 部 区

〃

石垣児童遊園

1,000

2,020

1,307

3,009

2,050

14,400

石 垣 区

〃

南　　区

〃

〃

〃

〃

432.36

北　　区

〃

〃

南　　区

北　　区

826.44

903.5

763.63

58.5

84.09

扇畑緑地

扇畑緑地Ⅰ

浜田緑地

下赤田緑地Ⅰ

下赤田緑地Ⅲ

南溝緑地

184.98

279.49

232.2

671.49

448.01

梅ノ木原児童遊園

北猪ノ阪児童遊園

南溝児童遊園

下赤田児童遊園

南猪ノ阪緑地Ⅰ

304.4

ｍ

（資料：建設課）

280.06

705.22

90.8

674.36

田村新田区  大正池グリーンパーク 172,000
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－

1

－

－

－

1

25

27年度

件

22

－

－

－

－

1

－

８．建築確認申請件数（増改築を含む）

年度

区分

官 公 庁

集 会 所

車 庫 ・ 倉 庫

26年度 28年度

件 件 件 件 件 件

平成
21年度

22年度 23年度 24年度 25年度

そ の 他

合 計

商 店

事 務 所

工 場

神 社 ・ 仏 閣

旅 館

公 衆 浴 場

学 校

診療所・病院

23

15

－

－

－

－

5

－

3

－

－

1

4

－

－

－

－

－

2

－

－

－

2

32

1

24

22

－

－

－

－

6

－

－

－

2

－

－

－

－

14

2

－

－

－

－

19

－

－

－

－

1

18

－

－

－

－

3

－

－

－

－

（資料：建設課）

－

－

－

1

28

住 宅
24

－

－

－

－

－

－

－

31

－

－

－

1

23

1

21

－

－

－

－

1

20

件

18

－

－

－

－

1

－

－
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